

## 9. Opfølgning på Kultur- og Fritidspolitikken

J.nr.: 18.13.00A00-0007

Sagsnr.: 337219

Initialer: SUMJ

Åbent punkt

Brevid.: 3780731

---

### Sagsfremstilling:

Det er Kultur- og Fritidspolitikken overordnede vision, at Lolland Kommune arbejder fokuseret på at understøtte, udvikle og motivere kultur- og fritidslivets mange frivillige.

Som et led i udmøntningen af Kultur- og Fritidspolitikken har Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice udarbejdet konceptet "Book en Konsulent".

På [www.lolland.dk/konsulent](http://www.lolland.dk/konsulent) er det muligt at booke en tid, hvis borgere og foreninger mangler vejledning og sparring til større udviklingsprojekter m.m. inden for kultur- og fritidsområdet.

Kommunen vil gøre en særlig indsats for frivilligheden og derfor forsøges nu med dette koncept.

Et andet tiltag, som tager afsæt i Kultur- og Fritidspolitikken er Boblberg.dk.

Undersøgelser viser, at flere danskere bevæger sig i retning af de mere uorganiserede fritidsaktiviteter og tilbud frem for at melde sig ind i de eksisterende foreninger.

I Lolland Kommunes folkeoplysningspolitik står helt konkret, at Lolland Kommune vil arbejde for at skabe samspil, udvikling og dialog med det selvorganiserende fritids- og idrætsområde.

Boblberg.dk er et online koncept, som skal styrke og udvikle selvorganiserende idræt, kultur og fritid på en ny og innovativ måde. Se bilag 1 og 2.

Hjemmesiden er en borger til borger-portal, der fungerer som en fælles interesse-opslagstavle og den stilles til rådighed for Lolland Kommunes borgere og foreninger.

Det er Kultur- og Fritidspolitikken vision, at Lolland Kommune skal være den kommune i Danmark, som har procentuelt flest aktive borgere inden for kultur- og fritidsområdet. Portalen kan bidrage til, at flere borgere bliver aktive i deres fritid og det bliver nemmere at efterspørge og tilbyde frivillig arbejdskraft.

Samtidig er Boblberg.dk et godt tilbud til tilflyttere, flygtninge og andre, som kan have brug for at få opbygget et netværk.

Mulighederne i Boblberg.dk går godt i tråd med den forandring som frivilligheden generelt gennemgår, hvor flere og flere borgere ønsker at være frivillige, men ikke ønsker at forpligte sig til medlemskaber mv.

Således understøtter Boblberg.dk indsatsområde 1 og 3 i Fritids- og Kulturpolitikken, som lyder således:

- "Aktiv deltagelse og inddragelse" samt
- "Frivillighed som motor for kultur- og fritidslivet"

### Økonomi:

**Planmæssige forhold/Lovgrundlag:****Høring/udtalelse:****Indstilling:**

Konceptet understøtter Kultur- og fritidspolitikken og Folkeoplysningspolitikken mål om en platform til rådighed for frivillige, flere aktive borgere samt muligheder for et forbedret socialt liv. Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Boblberg.dk tilkøbes for en 2-årig periode for i alt 120.000 kr.

Det foreslås, at købet finansieres fra puljen, der er afsat til udmøntning af Kultur- og Fritidspolitikken.

**Sagen afgøres af:**

Fritids- og Kulturudvalget

**Beslutning i Fritids- og Kulturudvalget, 06-06-2016**

**Fraværende:** *Heino Knudsen*

Indstillingen godkendt, idet udvalget ønsker en evaluering efter den 2-årige periode. På augustmødet præsenteres udvalget for en grundigere præsentation af boblberg.dk.